
1 / 4  

 

 
 

   

Datum: 20.06.2025 

Metodická poznámka 

O zveřejňování převodů hodnot  

 
1. Země 

 
Česká republika 

 

2. Společnost Sandoz s.r.o.  

IČO: 416 92 861 

(„Sandoz“) 

3. Období, které je 
předmětem zprávy 

2024 
 

4. Popis Tato metodická poznámka se týká zveřejňování převodů hodnot poskytnutých 

zdravotnickým pracovníkům, zdravotnickým organizacím a/nebo pacientským organizacím 

v souladu s Etickým kodexem České asociace farmaceutických firem („ČAFF“). 

5. Rozsah Zveřejnění se vztahuje na veškeré převody hodnot, které mají být dle Etického kodexu ČAFF 

zveřejněny a které Sandoz s.r.o. a jiné společnosti ve skupině Sandoz uskutečnili v průběhu 

daného období, a to zdravotnickým pracovníkům, zdravotnickým organizacím a/nebo 

pacientským organizacím s místem výkonu / sídlem v České republice – a to výhradně ve 

vztahu k léčivým přípravkům na předpis pro humánní použití, včetně generických a 

biosimilárních přípravků. 

Platby související s výzkumnými a vývojovými činnostmi nebo anonymním průzkumem trhu 

nejsou zveřejňovány. 

Definice pojmů s velkým písmenem, které nejsou jinak vysvětleny, jsou uvedeny v části 9 

níže. 

6. Metodika Obecná metodika Měna: Převody hodnot jsou zveřejňovány v českých korunách (CZK). 

Pokud byla platba původně provedena v jiné měně, částka je 

uvedena v CZK na základě použitého směnného kurzu platného 

v den převodu hodnoty, v tomto případě 24,436 CZK/EUR. 

  
DPH a jiné daně: Zveřejněné částky jsou uváděny bez DPH a/anebo 

s DPH tak, jak si to vyžadují jednotlivé vzory. 

Časové určení převodu: Pokud událost proběhla během 

sledovaného období, ale faktura od příslušného příjemce 

(zdravotnické organizace, agentury, zdravotnického pracovníka) 

nebyla dosud vystavena, převod hodnoty bude přesto vykázán v 

roce, kdy k události došlo. 



2 / 4  

 
Přeshraniční aktivity: Převody hodnot jsou zveřejňovány v přehledu 

pobočky Sandoz v zemi hlavní odborné činnosti příjemce.  

 
Pozdní záznamy: Pokud Sandoz po zveřejnění zprávy zjistí, že 

převod hodnoty za dané období nebyl zahrnut, aktualizuje a znovu 

zveřejní opravený přehled. 

 
Víceleté smlouvy: V takových případech je zveřejněna hodnota 

poskytnutá v daném roce. 

 
Osobní údaje: Pokud příslušný subjekt údajů nedal souhlas se 

zpracováním dle platných právních předpisů o ochraně osobních 

údajů, nebo pokud je obtížné takový souhlas doložit, je převod 

hodnoty zveřejněn souhrnně. 

Metodika podle 

kategorie 

Převody hodnot pacientským organizacím: 

Sandoz v roce 2024 neposkytnul žádné převody hodnot 

pacientským organizacím. 

 Převody hodnot zdravotnickým pracovníkům za služby: Sandoz 

zveřejňuje na základě jména jednotlivce (pokud zdravotnický 

pracovník neodmítne souhlas se zveřejněním) celkovou výši všech 

odměn za vykazované období, které lze připsat poplatkům za služby 

(s výjimkou výdajů přímo souvisejících s poskytováním smluvní 

služby, jako je cestovné, ubytování a strava), které lze přiměřeně 

přiřadit zdravotnickým pracovníkům za poskytování služeb, jako 

jsou konzultační služby. 

Převody hodnoty související se schůzkami, vzdělávací podporou a 

návštěvami pracovišť: Sandoz zveřejňuje převody hodnoty v této 

kategorii dle bodu 7.4.8.2, volby 2 Etického kodexu ČAFF. Jedná se 

o: – zveřejnění celkových nákladů na každou konkrétní schůzi a 

celkového počtu zdravotnických pracovníků, kterým byla 

poskytnuta podpora k účasti, bez uvedení jmen delegátů. Pro 

každou schůzi budou zveřejněny následující informace: název 

kongresu, schůze nebo návštěvy pracoviště, celkové výdaje na 

registrační poplatky, cestovné a ubytování pro všechny zdravotnické 

pracovníky a počet zdravotnických pracovníků, kterým byla 

poskytnuta finanční podpora k účasti. 

 



3 / 4  

  
Převody hodnoty zdravotnickým organizacím: U následujících 

podkategorií Sandoz zveřejňuje převody hodnoty takto, na 

individuálním a jmenovitém základě: (a) u poplatků za služby: u 

každé zdravotnické organizace součet všech odměn za vykazované 

období (s výjimkou výdajů přímo souvisejících s poskytováním 

smluvní služby, jako je strava a nápoje, cestovné a ubytování) 

vyplacených společností Sandoz zdravotnické organizaci výměnou 

za poskytnutí služeb; a (b) u grantů a darů: u každé zdravotnické 

organizace součet všech příspěvků ve vykazovaném období 

poskytnutých v souladu s článkem 6.7 Etického kodexu ČAFF. 

 

7. Způsob 
zveřejnění 

Zveřejnění probíhá prostřednictvím webových stránek ČAFF, kliknutím na logo společnosti 

Sandoz: Domovská stránka | ČAFF 

8. Termín 
zveřejnění 

Pokud bude zpráva o převodech hodnoty zveřejněna na webových stránkách ČAFF, bude 

přístupná online (prostřednictvím odkazu uvedeného v části 7 výše) po dobu nejméně 

jednoho (1) roku od data jejího zveřejnění. 

 

9. Definice Sandoz znamená společnost uvedenou v oddíle 2 této metodické poznámky; 

Země znamená příslušnou zemi uvedenou v oddíle 1 této metodické poznámky; 

Zdravotnická organizace je jakýkoli subjekt, (i) který je zdravotnickým, lékařským nebo 

vědeckým sdružením nebo organizací (bez ohledu na právní nebo organizační formu), jako 

je nemocnice, klinika, nadace, univerzita nebo jiná vzdělávací instituce či vědecká 

společnost, nebo (ii) jehož prostřednictvím jeden nebo více zdravotnických pracovníků 

poskytuje zdravotnické služby. Aby se předešlo pochybnostem, velkoobchodníci, 

distributoři a podobní obchodní zprostředkovatelé se za zdravotnické organizace 

nepovažují; 

Zdravotnický pracovník znamená osobu, která: (i) je členem lékařské, zubní, 

farmaceutické nebo ošetřovatelské profese; nebo jakoukoli jinou osobu, která (ii) v rámci 

své odborné činnosti může předepisovat, vydávat, nakupovat, dodávat, doporučovat 

nebo podávat léčivý přípravek; 

Etický kodex ČAFF znamená Etický kodex České asociace farmaceutických firem týkající se 

interakcí se zdravotnickou komunitou ve znění pozdějších předpisů z ledna 2022; 

Pacientská organizace je nezisková organizace zaměřená na pacienty, v níž pacienti nebo 

jejich pečovatelé tvoří většinu řídícího orgánu; 

https://www.caff.eu/co-delame/transparentni-a-eticke-chovani


4 / 4  

Období, které je předmětem zprávy znamená rok uvedený v části 3 této metodické poznámky; 

Převod hodnoty je převod hodnoty provedený přímo či nepřímo společností Sandoz ve 

prospěch zdravotnického pracovníka nebo zdravotnické či pacientské organizace. Převod 

hodnoty může zahrnovat cokoli hodnotného, včetně peněžních plateb nebo věcných 

plnění, jako je registrační poplatek, cestování, ubytování atd., které společnost Sandoz 

poskytuje příjemci, ať už přímo nebo prostřednictvím zprostředkovatele. 

 


